ANNE-TYIARIE OCONNOR

LOTA
DAMA

Niezwykta opowiesé
o arcydziele Gustawa Klimta,
portrecie Adeli Bloch-Bauer

przetozyt Tomasz Pichér

¥



Spis rzeczy

Wstep

CziS¢ PIERWSZA Emancypacia
Wiederi Adeli
Krél
Wyemancypowani imigranci
Zraniony tworca
Zaaranzowane malzefistwo
Secesja
Klimt uwodziciel
Niewinnoé¢ za granicg
Chcg si¢ wydostaé
»,Dom Bohemy” Adeli
Cesarzowa
»Kobieta zdegenerowana”
Oczy szeroko zamknicte
Oursider
Malowana mozaika
Kobiety Klimta
»Usciski od twojego Buddy”
Dobry duch

Czg$¢ prUGA Milosé i zdrada
Sztuka zdegenerowana
»Jestes pokojem”
Nieodwzajemniona mitos¢

Marie Vikroria

11

21
27
31
36
42
49
53
58
65
74
79
81
86
92
96
101
107
112

119
122
127
132



Spis rzeczy

Maria i Luise

Stubenbastei

Malarz pokojowy z Austrii
Z toba lub bez ciebie
Powrét rodaka

Listy mitosne od panny miodej
Praca czyni wolnym
Piorun o zmierzchu
Uczciwi, honorowi ludzie
Slub z homoseksualista
Orient Express

Lowca autografow
Skradziona pigknosé
Ostarnia z Blochéw-Baueréw
Powrét do domu

Fiihrer

Nazisci w rodzinie

+Ponad thumem”
Wiederiska kasandra
Ferdynand na uchodistwie
Gurmannowie

»Blond bestia”

Listy mitosne od mordercy
Spuscizna Ferdynanda
Zastosowania sztuki

Nelly

Zamek Immendorf
Dziecko w kaplicy

Zamek pierwszego marszatka Rzeszy
Partyzanci

Czlowiek bez whasciwosci
Rozkaz Nerona
Rekompensata

137
145
149
152
159
170
180
188
196
199
200
203
206
212
213
217
220
224
229
234
235
240
246
250
251
255
260
264
265
270
272
274
280

Spis rzeczy

Wyzwolenie
Exodus
Pochodzenie

Czg$¢ TrzeC1A Pokuta
Historyczna amnezja
Dzieci Tanrala
Spadkobiercy historii
Archiwum kradziezy
Odkrywanie pochodzenia
»Nie mogg sobie pozwoli¢ na twojg przegrang”
Jak sobie poradzic z problemem, jakim jest Maria?
Ukradzione kobiery Klimta
Przegrany proces
Dyplomacja
Historia rodzinna
Najwazniejsze orzeczenie
Arbitraz
Ciao, Adele
Przyjaciel z dawnego Wiednia
Dziedzictwo
Ostateczne przeznaczenie Adeli
Brzemig historii
Historia sztuki
Kulturowa wlasnos¢
Bilans

Podziegkowania
Wybrana literatura
Zrédia zdjec

282
290
294

299
310
317
322
324
330
332
333
336
339
342
346
351
357
360
367
376
381
386
400
404

414
418
429



